

## **PREISLISTE**

Unter den so genannten Individuellen Gesundheitsleistungen (IGEL) versteht man medizinisch empfehlenswerte Leistungen, die von den gesetzlichen Krankenkassen nicht übernommen werden. Diese Leistungen werden nach der Gebührenordnung für Ärzte wie bei einem Privatpatienten in Rechnung gestellt. Die folgenden Angaben sind als Richtwerte zu verstehen, um Ihnen eine grobe Einschätzung entstehender Kosten zu ermöglichen. Eine differenzierte Rechnungsstellung erfolgt nach abgeschlossener Behandlung und basiert auf Ihren individuellen Anforderungen. Gerne erstellen wir einen Kostenvoranschlag. Die Preise beziehen sich immer pro Behandlung und Sitzung.

DETAILLIERTE BESCHREIBUNG	BETRAG
Botulinumtoxinbehandlung:	
Zornesfalte	ab 180 Euro
Stirnfalten	ab 150 Euro
Gesamte Stirn	ab 260 Euro
Lachfalten	ab 150 Euro
Kinn	ab 50 Euro
Gesicht gesamt	ab 310 Euro
<b>Hyaluronbehandlung</b> (Faltenunterspritzung) eine Region, eine Spritze pro Behandlung	ca. 300-350 Euro
Hyaluronbehandlung (Faltenunterspritzung) zwei Regionen (zwei Spritzen pro Behandlung)	600 Euro
Besenreiserverödung, eine Behandlung, ein Bein	ca. 70 Euro
Besenreiserverödung, eine Behandlung, zwei Beine	ca. 120 Euro
Laserbehandlung von Besenreisern á 15 min	ca. 60 Euro
Chirurgische Entfernung kleiner Muttermale (ohne Histologie)	ca. 100 Euro
Alterswarzenentfernung (Curettage) 1-3 Stück	60 Euro
Korrektur eingerissener Ohrläppchen	ca. 160 Euro
Entfernung von Feigwarzen pro Region bzw. nach Aufwand	50-300 Euro

- Martin-Luther-Ring 1a | 59597 Erwitte
- **4** +49 29 43 / 43 00 **4** +49 29 43 / 43 03
- +49 151 / 26 63 58 59 (Notfallnummer)
- www.venenzentrum-balkenhol.de
- @ info@venenzentrum-balkenhol.de

